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午前9時40分～
役場2階 教育長応接室

傍聴歓迎

3月
定例教育委員会

号

第

183

ご卒園、ご卒業さ
れる皆さん、おめ
でとうございます

【種　目】剣道・野球（２団あり）・バレーボール・サッカー
　　　　　スキー・バドミントン
【結団式】４月１７日（土）午前予定　会場：町民センター

　町スポーツ少年団では、令和３年度新規団員を募集しています。対象は小学１年生
以上の男女です。
　入団を考えている方、興味のある方はお気軽にスポーツ少年団事務局へお問い合わ
せください。
　みんなで一緒にスポーツを楽しみましょう！

富士見町スポーツ少年団員募集

　各保育園では、節分の豆まきが行われました。今年は新型
コロナウイルス感染防止のため、遊戯室に集まらず、クラス
ごとに豆まきをしました。
　境保育園では、「怒りんぼ鬼」や「泣き虫鬼」など自分の
心の中の鬼にお互いに豆をぶつけてやっつけていると、そこ
に赤鬼と緑鬼が登場。子ども達はあまりの怖さに逃げ回った
り泣き出したりと大騒ぎでしたが、勇気を出して豆を投げて
鬼を追い払いました。
　すると福の神が現れて、一人ひとりお菓子をもらって笑顔
になりました。

保育園で豆まき

　諏訪信用金庫の「すわしん教育ローン みらい応援隊」の借入れをされた方に、借
入分の利子を補助している事業について、教育ローンの借入れをされた方の新規の
申込みを今年３月末までで終了します。
　なお、これまでの利子補助金の交付決定者に対しては、来年度以降も
返済終了まで利子補助金のお支払いを継続します。
　新年度からは新たなUターン支援施策を創設予定です。

富士見町故郷Uターン支援奨学金利子補助の申請受付終了のお知らせ

　１月中旬に各小中学校で、教職員のタブレット研修を実施しました。
　アプリの使用方法や実際の授業での活用方法などを、タブレットを操作しながら
学びました。実践的な研修で、教師同
士で教えあう姿なども見られました。
　今後の活用に向けて準備を進めてい
ます。

タブレット研修

3月10日（水）
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教育委員会だより

　特別児童扶養手当は、精神もしくは身体に障がいのある20歳未満の児童を家庭で養育している方に支給され
るものです。ただし、一定額以上の所得がある場合は支給停止となります。
　また、児童が施設に入っていたり、障がいを理由として公的年金を受けることができる場合は支給されません。
　申請に必要な書類は、下記へお問い合わせください。

ご存じですか 特別児童扶養手当

　20歳未満で、身体もしくは精神に障害等級が政令（特別児童扶養手当等の支給に関する
法律施行令）で定める1級または2級に該当する程度の障がいのある児童

対象児童

手当の月額

所得制限限度額表

（手当額は、令和2年4月以降の額で、消費者物価指数に連動して改定されます。）（手当額は、令和2年4月以降の額で、消費者物価指数に連動して改定されます。）（手当額は、令和2年4月以降の額で、消費者物価指数に連動して改定されます。）

　 子ども課 子ども支援係（2 階⑪番窓口）　☎62-9237　 子ども課 子ども支援係（2 階⑪番窓口）　☎62-9237請求窓口 問

0人
1人
2人
3人
4人
5人以上

4,596,000円
4,976,000円
5,356,000円
5,736,000円
6,116,000円

以下380,000円
ずつ加算

6,287,000円
6,536,000円
6,749,000円
6,962,000円
7,175,000円

以下213,000円
ずつ加算

受給者本人 配偶者、扶養義務者扶養親族
等の数

1級（重度障害）
2級（中度障害）

52,500円
34,970円

児童1人につき区分

本郷小学校１年生

心のいろはどんないろ？心のいろはどんないろ？

★生活で、大きくがんじょうなふねを作れて
よかった。

★夏、プ－ルをやってよかったです。はじめ
て、もぐれたのが嬉しかったです。

★体育のドッジボールで人を当てられて楽し
かったです。

★算数で最初は、計算することが苦手だった
けど、今は計算するのがすごく好きにな
れて、計算がはやくできてうれしかった。

★体育学習発表会で、鬼滅のダンスが上手に
おどれて、嬉しかった。

★６年生と遊んで楽しかったです。６年生と
おちばランドで遊ぶの楽しかった。

【音楽学習発表会で】 音楽物語「くじらぐも」の練習に張り切って
取り組む１年生

　入学してから１年が過ぎようとする子どもたちに「今年度、学校で楽
しかった思い出」を聞きました。

★生活のあさがおが、最初は心配になったけど、後から咲いて
きて嬉しかった。

★スキ－であきらめず、がんばれてできて嬉しかったです。

※所得による支給制限：
　受給者本人、その配偶者または扶養義務者（生計を同
じくしている父母・兄弟など）の前年の所得が下表の
限度額以上である場合は、その年度（8月から翌年7月
まで）の手当の支給が停止となります。
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