富士見町スポーツ少年団員募集

町スポーツ少年団では、令和3年度新規団員を募集しています。対象は小学1年生 以上の男女です。

入団を考えている方、興味のある方はお気軽にスポーツ少年団事務局へお問い合わ せください。

みんなで一緒にスポーツを楽しみましょう!

【種 目】剣道・野球(2団あり)・バレーボール・サッカー スキー・バドミントン

【結団式】4月17日(土)午前予定 会場:町民センター

問 スポーツ少年団事務局(町民センター) ☎62-2400



保育園で豆まき

各保育園では、節分の豆まきが行われました。今年は新型 コロナウイルス感染防止のため、遊戯室に集まらず、クラス ごとに豆まきをしました。

境保育園では、「怒りんぼ鬼」や「泣き虫鬼」など自分の 心の中の鬼にお互いに豆をぶつけてやっつけていると、そこ に赤鬼と緑鬼が登場。子ども達はあまりの怖さに逃げ回った り泣き出したりと大騒ぎでしたが、勇気を出して豆を投げて 鬼を追い払いました。

すると福の神が現れて、一人ひとりお菓子をもらって笑顔 になりました。





タブレット研修

1月中旬に各小中学校で、教職員のタブレット研修を実施しました。

アプリの使用方法や実際の授業での活用方法などを、タブレットを操作しながら

学びました。実践的な研修で、教師同 士で教えあう姿なども見られました。

今後の活用に向けて準備を進めてい ます。





富士見町故郷Uターン支援奨学金利子補助の申請受付終了のお知らせ

諏訪信用金庫の「すわしん教育ローン みらい応援隊」の借入れをされた方に、借 入分の利子を補助している事業について、教育ローンの借入れをされた方の新規の 申込みを今年3月末までで終了します。

なお、これまでの利子補助金の交付決定者に対しては、来年度以降も 返済終了まで利子補助金のお支払いを継続します。

新年度からは新たなUターン支援施策を創設予定です。

'教育のまち・子育てのまち・学び続けるまち富士見」を目指し 第 183

令和3年3月1日発行 富士見町教育委員会編集 **☎**62-9235 kodomo@town. fujimi.lg.jp

3月 定例教育委員会 3月10日(水) 午前9時40分~ 役場2階教育長応接室 傍聴歓迎

子どもに関する なんでも相談 月曜日~金曜日 午前8時30分 ~午後5時15分 **☎**62-9233 家庭・教育・子育で 相談員

3月21日 (第3日曜日)は 家庭の日・ 家庭読書の日

ご卒園、ご卒業さ れる皆さん、おめ でとうございます



ご存じですか 特別児童扶養手当

特別児童扶養手当は、精神もしくは身体に障がいのある20歳未満の児童を家庭で養育している方に支給されるものです。ただし、一定額以上の所得がある場合は支給停止となります。

また、児童が施設に入っていたり、障がいを理由として公的年金を受けることができる場合は支給されません。申請に必要な書類は、下記へお問い合わせください。

対象児童

20歳未満で、身体もしくは精神に障害等級が政令(特別児童扶養手当等の支給に関する法律施行令)で定める1級または2級に該当する程度の障がいのある児童

手当の月額

(手当額は、令和2年4月以降の額で、消費者物価指数に連動して改定されます。)

区分	児童1人につき
1級 (重度障害)	52,500円
2級 (中度障害)	34,970円

※所得による支給制限:

受給者本人、その配偶者または扶養義務者(生計を同じくしている父母・兄弟など)の前年の所得が下表の限度額以上である場合は、その年度(8月から翌年7月まで)の手当の支給が停止となります。

所得制限限度額表

扶養親族 等の数	受給者本人	配偶者、扶養義務者
0人	4,596,000円	6,287,000円
1人	4,976,000円	6,536,000円
2人	5,356,000円	6,749,000円
3人	5,736,000円	6,962,000円
4人	6,116,000円	7,175,000円
5人以上	以下380,000円 ずつ加算	以下213,000円 ずつ加算



|請求窓■ | 問 子ども課 子ども支援係(2 階⑪番窓口) ☎62-9237

心のいろはどんないろ?

本郷小学校1年生 入学してから1年が過ぎようとする子どもたちに「今年度、学校で楽しかった思い出」を聞きました。

- ★生活で、大きくがんじょうなふねを作れて よかった。
- ★夏、プールをやってよかったです。はじめて、もぐれたのが嬉しかったです。
- ★体育のドッジボールで人を当てられて楽し かったです。
- ★算数で最初は、計算することが苦手だった けど、今は計算するのがすごく好きにな れて、計算がはやくできてうれしかった。
- ★体育学習発表会で、鬼滅のダンスが上手に おどれて、嬉しかった。
- ★6年生と遊んで楽しかったです。6年生と おちばランドで遊ぶの楽しかった。



【音楽学習発表会で】 音楽物語「くじらぐも」の練習に張り切って 取り組む1年生

- ★生活のあさがおが、最初は心配になったけど、後から咲いて きて嬉しかった。
- **★**スキーであきらめず、がんばれてできて嬉しかったです。